
Beleidsregels subsidie AED 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest- 

Fryslân en paragraaf 5.3 (Kernenfonds) van de Subsidieregelingen 2021; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

de beleidsregels subsidie AED. 

  
  

Artikel 1 Subsidie AED 
Het college kan een subsidie verlenen voor de vervanging of eerste aanschaf van een AED. Ook voor 

een AED-kast kan subsidie worden verleend. 

Artikel 2 Welke activiteiten 
1. Voor de verdeling van het budget gelden de volgende beleidsregels: 

de subsidie voor de vervanging van een AED bedraagt € 400. • 

• de subsidie voor de vervanging van een AED-kast bedraagt € 200. 

• voor de aanschaf van een nieuwe AED en/of kast (bijvoorbeeld in een nieuwbouwwijk) 

wordt, op basis van de ‘6 minuten zones’, maatwerk toegepast. 

2. Het college verleent geen subsidie als het budget van het Kernenfonds volledig is besteed. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op 1 juli 2021. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 15 juni 2021, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

P. Zondervan, gemeentesecretaris 

Nr. 207132 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 207132 30 juni 2021 1 



  
  

Gemeenteblad 2021 nr. 207132 30 juni 2021 2 


